
 
 

 

 
Die Österreichische Verkehrswissenschaftliche Gesellschaft  

und die Wiener Linien laden zum ÖVG-Forum 
 

U2/U5 – Die neue U -Bahn für Wien  
 

3. Dezember 2018 
 

Infocenter U2/U5  (U-Bahn Station Volkstheater, Ausgang Burggasse) 
 
 
 
 

09:00 Registrierung 
 
09:30 Begrüßung 

 Dir. Dipl. Ing. Günter STEINBAUER, Wiener Linien 
 
09:45 Linienkreuz U2/U5 

 Dipl.-Ing. Martin HRUNEK, Wiener Linien 
 
10:15 Vom Generellen Projekt zur Einreichung  
 Dipl.-Ing. Bernhard SCHREITL, ste.p ZT 
 
10:45 Zug um Zug - Grundbautechnische Beratung im Wiener  U-Bahn-Bau  
 Dipl.-Ing. Thomas HERZFELD, MA29 
 
11:15 Archäologie  

Dr. Christoph ÖLLERER, Wiener Stadtarchäologie 
 
11:45 Mittagessen 
 
12:45 Eisenbahnrechtliche Verfahren im Zuge U2/U5 

Mag. Michaela RODT, MA64 
 
13:15  Die Rolle der Stadt Wien 
 DI Peter LENZ, Stadt Wien 
 
13:45 Technischer Brandschutz bei U2/U5  

Dipl.-Ing. Stefan HEIDLMAYR, Wiener Linien 
 
14:15 Kaffeepause 
 
14:45 Die „perfekte“ Ausschreibung 

 Dr. Ingo HEEGEMANN, Bauwirtschaftliche Beratung GmbH 
 
15:15  Kommunikation bei Großprojekten anhand U2/U5  
 Johanna GRIESMAYR, B.A., Wiener Linien 
 
15:45 Schlussworte und weiterer Fahrplan  
 Dir. Dipl. Ing. Günter STEINBAUER, Wiener Linien 
 
16:00 Networking Drinks 



 
 

 

 

U2/U5 – Die neue U -Bahn für Wien  
 

3. Dezember 2018 
 

Infocenter U2/U5  (U-Bahn Station Volkstheater, Ausgang Burggasse) 
 

 Ich melde mich hiermit für die oben angeführte Tagung verbindlich an 
 

Firma:  .........................................................................................................................................  

 

Titel/Vorname/Nachname:  ........................................................................................................  

 

Rechnungsadresse:  ....................................................................................................................  

 

Telefon:  ......................................................................................................................................  

 

E-Mail: ……………………………………………………………………………………… .............................................  

 

Datum:  ..........................................................  Unterschrift:  ....................................................  
 

 

Tagungsgebühr:   Regulär   € 90,- exkl. 20 % MwSt. 

    ÖVG-Mitglied   € 60,- exkl. 20 % MwSt. 

    ÖVG Mitglied Student € 20,- exkl. 20 % MwSt. 

     

Es wird Ihnen umgehend eine Rechnung übermittelt. Zahlen Sie bitte die Tagungsgebühr vor der 

Veranstaltung auf das Konto der ÖVG-GmbH (IBAN: AT81 1200 0100 0998 0839, BIC: BKAUATWW) 

unter Angabe der Rechnungsnummer ein. 

 

Wir ersuchen Sie, Ihre Anmeldung per  Fax an +43/1/585 36 15 

oder via Email an office@oevg.at zu senden! 

 
Rücktritt: Sie erhalten umgehend den bereits eingezahlten Betrag abzüglich einer Bearbeitungsgebühr über EUR 20,- zurück (bitte 

übermitteln Sie uns die Kopie des Überweisungsscheines). Diese Vereinbarung gilt dann, wenn Ihre schriftliche Stornierung bis 2 

Wochen vor Veranstaltungstermin eingelangt ist. Danach bzw. bei Nichterscheinen des Teilnehmers wird der gesamte Betrag fällig. 

Selbstverständlich ist die Nennung eines Ersatzteilnehmers willkommen und ohne Zusatzkosten möglich.  

 

Für den Fall, dass ein Vortragender ersetzt wird oder kurzfristig ausfällt, besteht seitens des Teilnehmers kein Recht auf eine – auch 

nur teilweise – Rückvergütung der Teilnahmegebühr. 

 

DSGVO: Ihre Daten werden ausschließlich von der ÖVG (Verein + GmbH) zum Zwecke der Erfüllung des Vereinszweckes laut den 

Statuten verarbeitet. Ihre Daten werden von der ÖVG an keine außenstehenden Personen oder Unternehmen weitergeleitet. Ihre 

Daten werden für Registrierungen bei Veranstaltung und danach zur Erfüllung unserer gesetzlichen Aufbewahrungspflichten 

gespeichert. Sie haben jederzeit das Recht auf Auskunft über die Daten, Berichtigung, Löschung und Einschränkung der 

Verarbeitung der Daten sowie ein Widerspruchsrecht gegen die Verarbeitung der Daten und das Recht auf Datenübertragbarkeit. 

Diese Rechte können Sie unter office@oevg.at geltend machen. Sie haben darüber hinaus das Recht auf Beschwerde bei der 

Datenschutzbehörde. 

 

Die Weitergabe von Daten Ihrer MitarbeiterInnen an uns kann nur mit Zustimmung dieser erfolgen. 

 


